
 
Provozní řád Kliniky psychiatrie FNOL 

(Řád č. Řd-004-18, 5. vydání ze dne 15. 9. 2020) 
 

Příloha č. 3  Řd-004-18-3 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
1/2 

Konzilia, Ústavní pohotovostní služba 

Zdravotnické pracoviště, 
které konzilium poskytuje 

Typ konzilia Telefonní kontakty Od - do 

režim 
dostupnosti 

„akutní“ 
(čas v minutách) 

režim dostupnosti 
„neakutní“ 

(čas v hodinách) 

Klinika psychiatrie Psychiatrické 

kl. 6399, 3519 po - pá: 07:00 – 15:00  do 30 min. 

v den objednání 
kl. 6399, 3509 

po - pá: 15:00 – 07:00 max. do 60 min. 

víkendy, státní svátky – 24 hod max. do 60 min. 

Konziliární vyšetření na lůžku jiné kliniky se provádí dle zaslaných písemných požadavků. 
 
 
Jmenný rozpis UPS (měsíční) PSY je přístupný všem zaměstnancům na ambulancích, lůžkových odděleních, sekretariátě kliniky a na sdíleném disku PSY.  
 

Ústavní pohotovostní služba Kliniky psychiatrie 

Bližší vymezení 
činností 

UPS zajišťuje chod celé PSY včetně ambulancí a lůžkových oddělení. Lékař za pacienty zodpovídá nejen po stránce diagnostické a 
léčebné, ale i po stránce ošetřovatelské. Zajišťuje zvýšenou pozornost všem rizikovým pacientům předaným ošetřujícím lékařem. 
Poskytuje neodkladné konziliární služby v rámci FNOL, rozhoduje o dalším diagnostickém a léčebném postupu. Tuto službu poskytuje 1 
lékař. 

 
 
 
 
 
Kdo službu 
zajišťuje 
 
 
 
 
 

1 lékař L3 v UPS, (u služby lékaře L2 je zajištěn dohled lékařem L3, u služby lékaře L1 je zajištěn dozor lékařem L3 v oboru psychiatrie) 

Lékař ve službě: 
 zajišťuje léčebnou péči na všech odděleních kliniky – provádí vizity, administrativní a dokumentační činnost během služby, 

zodpovídá za provoz oddělení 
 poskytuje konziliární služby jiným oddělením FNOL 
 poskytují informace o pacientech příbuzným při návštěvách  
 zajišťuje diagnostickou a léčebnou péči na ambulanci  
 rozhoduje o přivolání  lékaře - příslužby, pokud to vyžaduje provoz kliniky. Pokud vzniknou zvláštní situace, informuje zástupce 

LP, přednostu i vrchní sestru 
 rozhoduje o přijetí pacientů k hospitalizaci na klinice, event. k hospitalizaci do spádové psychiatrické léčebny. Sepisuje 

ambulantní nebo hospitalizační chorobopis 



 
Provozní řád Kliniky psychiatrie FNOL 

(Řád č. Řd-004-18, 5. vydání ze dne 15. 9. 2020) 
 

Příloha č. 3  Řd-004-18-3 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
2/2 

 
 
 
 
 
Kdo službu 
zajišťuje 

 po ukončení služby předává informace o jejím průběhu nastupujícímu lékaři 
 informuje vedení kliniky o průběhu služby při ranní poradě lékařů v pracovní dny v 7:15. 

Lékař ve službě bez specializované způsobilosti:       
 konzultuje další terapeutický postup, případně si u složitějších a závažnějších stavů vyžádá fyzickou přítomnost lékaře s 

odbornou způsobilostí L3 (dle rozpisu příslužeb), vykonávajícího dohled (pro L2), nebo dozor (pro L3). 

Lékař se specializovanou způsobilostí v oboru psychiatrie L3 (příslužba): 

-  Lékař vykonávající dohled nad lékařem L2 
 Zajišťuje nepřetržitou telefonickou dostupnost, na vyžádání sloužícího lékaře L2 poskytuje telefonickou konzultaci dalšího 

terapeutického postupu u složitějších a závažnějších stavů 
 je na telefonické vyžádání fyzicky dosažitelný do 30 minut pro L2 
 přivoláván je vždy pokud dojde k úmrtí, suicidálnímu jednání či k jiné nežádoucí události 

- Lékař vykonávající dozor nad lékařem L1 
 Je během dozoru fyzicky přítomen v areálu FN Olomouc, zajišťuje nepřetržitou telefonickou dostupnost, na vyžádání sloužícího 

lékaře L1 poskytuje telefonickou konzultaci dalšího terapeutického postupu u složitějších a závažnějších stavů 
 je na telefonické vyžádání fyzicky dosažitelný do 15 minut pro L1 
 přivoláván je vždy pokud dojde k úmrtí, suicidálnímu jednání či k jiné nežádoucí události 

Rozpis služby 

 

Pondělí – Pátek                             15:30 – 07:00 hod následujícího dne 

Sobota, Neděle, svátky                  07:00 – 19:00 hod  

                                                       19:00 – 07:00 hod následujícího dne 
 

Telefon: kl. 6399 

E-mail:  Není k dispozici. 

 
 
Tato příloha nepodléhá připomínkovému řízení. 
 
 
Příloha aktualizována dne 17.7.2024. 


